[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2012г
                                                № 550
г. Цимлянск

Об утверждении отчета о финансировании
и освоении проводимых программных мероприятий
муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и
территорий Цимлянского района Ростовской области
от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2011 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 01.02.2012г. № 114 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» за 2011 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заведующего сектором гражданской обороны предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и единой дежурно – диспетчерской службы Администрации Цимлянского района  Колотенко В.Н.
Глава Цимлянского района

 В.П. Сапонов

Постановление вносит
сектор ГОЧС и ЕДДС
Приложение
к постановлению

Администрации района

от 24.04.2012 г.  №  550
Отчет
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» за 2011 год
Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Для достижения поставленных целей и задач долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011 год» Администрацией района выполнены следующие мероприятия:

- В целях оперативного обслуживание и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций переданы полномочия по содержанию АСФ городского и  сельских поселений при АСФ г. Волгодонск;

- Весной и осенью проведена  противопожарная опашка территории поселений;

- Для целей пожаротушения произведена установка пожарных гидрантов;

- Произведена закупка ранцевых огнетушителей «РП-18-Ермак» для тушения ландшафтных пожаров силами поселений;

- Для обеспечения социально значимых объектов первичными средствами пожаротушения произведена закупка огнетушителей ОП-5;

- Произведена зарядка огнетушителей ОП-5 администраций поселений и подведомственных объектов;

- На курсах гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий на территории района проведено обучение специалистов  и должностных лиц формирований в области безопасности жизнедеятельности;

- В целях пропаганды пожарной безопасности на территории района изготовлены и установлены информационные щиты по пожарной безопасности;

- Для оповещения населения о возможных и происходящих чрезвычайных ситуациях организовано приобретение локальных систем оповещения;

- Для улучшение материальной базы ЕДДС произведена закупка и установка многоканального комплекса записи переговоров «Градиент-121СН» с автоматическим определителем номера;

- Приобретена и установлена программное обеспечение (лицензионного) для компьютера ЕДДС  (Антивирус, Microsoft offis 2003, Windows xp );

- Приобретен и установлен источник бесперебойного питания (ИПП) компьютера ЕДДС;

- Для оперативного взаимодействия со службами экстренного вызова установлены прямые каналы связи  со службами (01, 02, 03, ПСП). Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

На выполнение Целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 года» в 2011 году было запланировано 1 070,3 тыс. рублей, для исполнения Программы израсходовано 1 048,0 тыс. рублей.

Эффективность от реализации Программы составляет 97.9%.

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
 «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2011 год
(наименование муниципальной целевой программы)

(тыс. рублей)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
муниципальных долгосрочных целевых  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план бюджетных
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	1070,3
	1048,0
	97,9
	1070,3
	0
	0
	1070,3
	0
	1048,0
	0
	0
	1048,0
	0
	97,7

	Меро-
приятие
N 1 Содержание АСФ городского и

 сельских поселений

	оперативное обслуживание в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	684,125
	684,125
	100
	684,125
	0
	0
	684,125
	0
	684,125
	0
	0
	684,125
	0
	100

	Меро-
приятие
N 2  противопожарная опашка территории поселения
	обеспечение пожарной безопасности

	34,5
	34,5
	100
	34,5
	0
	0
	34,5
	0
	34,5
	0
	0
	34,5
	0
	100

	Установка противопожарных гидрантов
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений

	36,0
	36,0
	100
	36,0
	0
	0
	36,0
	0
	36,0
	0
	0
	36,0
	0
	100

	Закупка ранцевых огнетушителей «РП-18-Ермак»
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений

	44,975
	44,975
	100
	44,975
	0
	0
	44,975
	0
	44,975
	0
	0
	44,975
	0
	100

	Закупка огнетушителей ОП-5
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений

	24,4
	7,3
	29,9
	24,4
	0
	0
	24,4
	0
	7,3
	0
	0
	7,3
	0
	29,9

	Обучение специалистов в области безопасности жизнедеятельности –
	повышение подготовленности к первоочередному жизнеобеспечению пострадавших в ЧС

	59,4
	59,4
	100
	59,4
	0
	0
	59,4
	0
	59,4
	0
	0
	59,4
	0
	100

	Изготовление и установка информационных щитов по пожарной безопасности
	Противопожарная пропаганда

	10,6
	9,5
	89,6
	10,6
	0
	0
	10,6
	0
	9,5
	0
	0
	9,5
	0
	89,6

	Приобретение бензопилы
	Оснащение добровольной пожарной охраны Цимлянского городского поселения

	5,0
	5,0
	100
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	100

	Закупка и установка многоканального комплекса записи переговоров «Градиент-121СН» с автоматическим
	улучшение материальной базы ЕДДС

	30,0
	30,0
	100
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	30,0
	0
	0
	30,0

	100

	Приобретение и установка программное обеспечение (лицензионного) для компьютера

(Антивирус, Microsoft offis 2003, Windows xp )
	улучшение материальной базы ЕДДС

	12,0
	12,0
	100
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	12,0
	0
	0
	12,0

	100

	Приобретение и установка источника  бесперебойного питания (ИПП)
	улучшение материальной базы ЕДДС

	4,0
	1,07
	26,75
	4,0
	0
	0
	4,0
	0
	1,07
	0
	0
	1,07

	26,75

	Установка прямых каналов связи 01, 02, 03, 04
	улучшение материальной базы ЕДДС

	103,2
	103,2
	100
	103,2
	0
	0
	103,2
	0
	103,2
	0
	0
	103,2

	100

	Приобретение локальных систем оповещения
	Защита территорий

	20,35
	20,35
	100
	20,35
	0
	0
	20,35
	0
	20,35
	0
	0
	20,35

	100

	Зарядка огнетушителей ОП-5
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений

	1,32
	0,58
	43,9
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	0,58
	0
	0
	0,58

	43,9

	Приобретение медицинских аптечек

	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	0
	0
	0
	0

	0

                                                             Верно: управляющий делами                                              В.В. Светличный

PAGE
2